1

内医附人党发[2019]14 号

思想再解放、笃行新发展理念

推动医院高质量发展大学习大讨论工作安排

为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，学习

贯彻习近平总书记对内蒙古重要讲话重要指示精神，深化落实党

中央新时代东北振兴、西部大开发等战略部署，按照内蒙古医科

大学《关于开展思想再解放、笃行新发展理念，推动高质量发展

大学习大讨论工作安排》文件要求，结合医院工作实际，现将有

关工作安排如下。

一、总体要求

开展大学习大讨论是强化习近平新时代中国特色社会主义

思想学习教育的重要载体，是推动习近平总书记对内蒙古重要讲

话重要指示精神和党中央重大决策部署落地生根的重要举措，是

内蒙古实现全面建成小康社会奋斗目标、推动发展跨越重大关口

2

的现实需要，也是对全区广大干部的政治考卷。

开展大学习大讨论，要高举中国特色社会主义伟大旗帜，坚

持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，在学懂弄通做

实、对标对表上下功夫，以解放思想为先导，以新发展理念为引

领，以高质量发展为目标，通过学习讨论，进一步提高政治站位、

强化问题导向、积极担当作为、勇于攻坚克难，认真查找和解决

一切制约发展的思想障碍、思维惯性问题，解决制约医院发展的

痛点、难点、堵点和短板、弱项、瓶颈问题，进一步解放思想、

更新观念，与时俱进地应对解决发展中的新情况新问题，深刻领

会党和国家深化医改的决策部署和政策措施，加快推进现代医院

管理制度建设，用公立医院综合改革成效增强群众的获得感、幸

福感、安全感。为医院快速发展，为健康内蒙古建设，为人民健

康服务交上一份满意答卷。

二、主要内容

（一）围绕上级党委提出的涵盖探索以生态优先、绿色发展

为导向的高质量发展新路子；着力转变经济发展方式、扎实推动

经济高质量发展；着力抓好农牧业和牧区工作、扎实推进脱贫攻

坚和乡村振兴战略；全面深化改革扩大开放，深入实施东北振兴

和西部大开发战略，深度融入共建“一带一路”，主动对接京津

冀协同发展等战略，把内蒙古建成我国向北开放的重要桥头堡；

坚持量力而行、循序渐进，着力保障和改善民生；扎实推进民族

团结和边疆稳固，建成祖国北疆安全稳定屏障；加强党的领导，

提高各级干部驾驭经济社会工作能力和水平，激励干部担当作为

等七个部分的内容，结合医院实际开展学习讨论。

3

（二）在深入学习习近平总书记关于新发展理念重要论述的

基础上，结合内蒙古自治区卫生健康委《关于开展公立医院党委

书记和院长“讲医改、见行动、出成效”活动的通知》文件要求

及医院实际情况，深入开展医改文件集体学习研讨活动，通过学

习和讨论，实现认识再提高、思想再解放，围绕《中共中央办公

厅关于加强公立医院党的建设工作的意见》、《国务院办公厅关于

建立现代医院管理制度的指导意见》、《国务院办公厅关于加强三

级公立医院绩效考核工作的意见》三个重点学习内容，通过学习

和讨论，践行党的卫生健康工作方针，笃行新发展理念，推动医

院高质量发展。

三、工作安排

根据学校要求召开大学习大讨论动员部署会，5 月 16 日－6

月 30 日开展大学习大讨论。

（一）开展专题学习和交流研讨(5 月 16 日-30 日)

围绕总体要求提出的四个方面重点内容，编印专题学习资

料，采取集中学、辅导学、个人自学等方式，原原本本学、全面

系统学、深入思考学、联系实际学。

具体推进步骤为：

1.召开党委中心组学习会，一是学习传达学校党委相关会议

精神；二是集中学习习近平总书记关于内蒙古工作的重要讲话重

要指示精神；三是专题学习全国、全区教育大会精神；四是学习

并由党委书记和院长在院内宣讲《中共中央办公厅关于加强公立

医院党的建设工作的意见》、《国务院办公厅关于建立现代医院管

理制度的指导意见》、《国务院办公厅关于加强三级公立医院绩效

4

考核工作的意见》等三个文件。

2.按要求参加处级干部专题培训。

3.党支部运用好“三会一课”、集中学习、主题党日等活动

平台开展形式多样、内容丰富的大学习大讨论活动。

4.广大党员干部通过“学习强国－内蒙古学习平台”手机

APP 等加强自学。

（二）深入进行讨论，调研查找问题（6 月 1 日-6 月 20 日）

医院党委围绕高质量发展开展一次集中研讨，紧密结合医院

实际，围绕大学习大讨论七个部分的内容有针对性地开展讨论。

采取谈心谈话、召开党支部会议等多种形式，形成全院大学习大

讨论调研清单，广泛听取意见建议，深入了解情况、认真查找问

题、开展工作调研并形成专题调研报告。

（三）推动成果转化（6 月 20 日－6 月 30 日）

坚持问题导向和目标导向相统一，各党支部深入总结分析专

题学习、交流讨论、调查研究等环节的基本情况，进行集中评估

总结，整理出可转化为推动医院高质量发展的工作思路政策措施

和实践成果。

医院对调研成果进行分类整理，逐条研究，汇总形成大学习

大讨论对策建议清单，拟定落实意见和督办工作措施，做好大学

习大讨论总结。

四、组织领导

医院党委成立大学习大讨论领导小组，党委书记和院长担任

组长。下设办公室负责日常工作。

（一）领导小组成员

组 长：王宏伟 赵海平

5

副组长：吴苏林 陈新华 马大光 李 刚

领导小组下设办公室，办公室设在医院党委办公室。

（二）领导小组办公室成员

潘 莉 龙一鸣 赵 岩 杨 林 杨 洋 马 欣 陈 博

张媛媛 娜日苏 张 琦

（三）各小组成员及职责

1.综合组

组 长：潘莉

成 员： 赵 岩 杨 林 杨 洋

职 责：

（1）负责与内蒙古医科大学大学习大讨论领导小组综合组

的联络对接，负责各组的工作协调配合及有关文件的收发、登记

和存档等工作；

（2）制定医院大学习大讨论工作安排；

（3）筹备组织相关会议；

（4）按要求将联络组收集整理的工作情况上报内蒙古医科

大学；

（5）负责院领导相关会议讲话、汇报材料以及大学习大讨

论总结报告等文稿起草工作；

（6）完成领导小组交办的其他工作。

2.联络组

组 长：龙一鸣

成 员：马 欣 陈 博

职 责：

6

（1）负责协调确定院领导调研题目并做好调研安排；

（2）负责收集调研题目并协助做好调研工作；

（3）及时了解掌握开展学习研讨、调查研究等情况，并将

汇总情况报送综合组；

（4）负责大学习大讨论活动后勤保障工作；

（5）完成领导小组交办的其他工作。

3.宣传组

组 长：潘莉

成 员：张媛媛 娜日苏 张 琦

职 责：

（1）负责宣传报道医院开展大学习大讨论情况；

（2）充分利用网络、宣传栏等媒体平台营造医院浓厚氛围；

（3）及时收集、编写相关信息报道，向上级宣传组报送；

（4）完成领导小组交办的其他工作。

7

中共内蒙古医科大学附属人民医院委员会

2019 年 6 月 5 日

抄 送：领导班子、各党支部、各科室、各部门

党委办公室 2019 年 6 月 5 日

共印 10 份

8